

Załącznik nr 1 do raportu z konsultacji

Formularze, uwagi i opinie zgłoszone w ramach konsultacji z Krakowską Radą Pożytku Publicznego i organizacjami pozarządowymi do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”.

L.P.	PODMIOT BIORĄCY UDZIAŁ W KONSULTACJACH	PROPONOWANA ZMIANA BRZMIENIA ZAPISU LUB TREŚĆ NOWEGO ZAPISU	UZASADNIENIE PROPONOWANYCH ZMIAN	STANOWISKO PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
1.	Osoby fizyczne – 408 formularzy	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego »Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1. Łąki te są jednym z niewielu już miejsc w Krakowie, w którym mieszkańcy, a zwłaszcza Krakowskie dzieci, mogą wejść w kontakt z dziką przyrodą - roślinami, ptakami, ssakami, owadami, płazami i gadami oraz ściśle chronionymi gatunkami zagrożonymi. Poza rolą zdrowotną i estetyczną istotna jest ich jest funkcja edukacyjna, pogłębiająca świadomość ekologiczną (Łąki w Klinach zostały wyszczególnione m.in. w spacerowniku fundacji Dzieci w Naturę pt. „Chodźże na pole”).</p> <p>Użytek ekologiczny Łąki na Klinach będzie pełnił ważną społeczną funkcję - w mieście gdzie poza parkami, w lasach i na skwerach mieszkańcy mogą (za darmo) spędzić czas wolny, uprawiać sport, spotykać się z przyjaciółmi.</p> <p>Wszystko to pozytywnie wpłynie na zdrowie fizyczne i psychiczne oraz poczucie szczęścia u mieszkańców, zwłaszcza tak dużego miasta jak Kraków. Pandemia pokazała jak bardzo nam są potrzebne kontakty z naturą i bliskość terenów zielonych w zasięgu miejsca zamieszkania</p>		<p>Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.</p> <p>Użytki ekologiczne w celu zachowania unikatowych zasobów genowych i typów środowisk. Nie dopuszczalne jest wykorzystywanie terenu do celów rekreacyjno-sportowych. Ustanowienie użytku ekologicznego nie zmieni stanu własności nieruchomości. Teren nadal pozostanie w rękach osób prywatnych, a wstęp na ten teren może odbywać się o ile właściciel wyrazi na to zgodę</p>
2.	Osoba fizyczna- 1 formularz	<p>Jestem przeciwko utworzenia użytku ekologicznego pn. „Łąki na Klinach” z następujących względów:</p> <ul style="list-style-type: none"> - po pierwsze chciałabym zaznaczyć, iż jestem za ekologią, ale w granicach prawa, bez naruszania interesów innych mieszkańców i właściciela nieruchomości. <p>Na obszarze objętym użytkowaniem obowiązuje studium i plan. Dlaczego dopiero teraz zaczęła się „wojna” o użytek. Dlaczego</p>		<p>Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.</p>

		<p>Radni nie podjęli wcześniej uchwały o użytek. Poprzednim właścicielem działek była upadła firma „Leopard”, dlaczego nie wykorzystano tej sytuacji i nie wykupiono terenu od Leoparda ?, Obecny właściciel posiada prawomocne pozwolenie na budowę, dlaczego grupa osób i Radnych (którzy powinni stać na straży prawa, które sami uchwalają) chcą pozbawić podstawowych praw obywatelskich, prawa do własności ?</p> <p>Czy walory ekologiczne tego terenu są aż tak atrakcyjne, że nastąpiła taka eskalacja walki o ten obszar, dlaczego ekolodzy i Radni nie protestowali, gdy tereny leżące w pobliżu przeznaczono na Mieszkania + ?</p> <p>Uchwalając użytek, Miasto będzie musiało wypłacić właścicielowi nieruchomości olbrzymie odszkodowanie, 100 mln zł, 200 mln czy może 300 mln zł. Czy zadłużenie Miasta dalej będzie pogłębiane, obecny deficyt zaplanowany jest na ponad 700 mln zł. Dlaczego mieszkańcy Krakowa mają „dopłacać” do tego interesu, może ekolodzy, którzy tak walczą o użytek dorzucają się do odszkodowania ? Łatwo jest walczyć „za nie swoje”. Zewsząd słychać narzekania ze strony urzędników Miasta o braku środków na różne sprawy w Mieście, a na powyższe odszkodowanie będą środki ? kosztem czego ? Wydatki inwestycyjne w mojej dzielnicy zaplanowano na ten rok na niecały milion złotych. Dlaczego od wielu lat nie utworzono parku na działce gminnej w pobliżu KKJK, o który dobijają się mieszkańcy tych okolic ? Czyżby w nie było w tym czyjś interesu ?</p> <p>Jakie „korzyści” przyniesie utworzenie użytku ekologicznego na tym terenie ? i dla kogo? Dla niewielkiej części mieszkańców, na który mają się złożyć pozostali mieszkańcy Krakowa ?</p> <p>Reasumując, ze względów prawnych, formalnych i społecznych według mnie nie powinno podejmować się uchwały o użytku ekologicznym na tym obszarze.</p>		
3.	Osoby fizyczne- 2 formularze	<p>Uważam, że obszar łąk na Klinach powinien być szczególnie chroniony poprzez ustanowienie na całości jeszcze nic zabudowanej użytku ekologicznego. Miejsce to jest wyjątkowe pod wieloma względami, jest domem dla wielu zwierząt. Proszę o ustanowienie użytku</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		ekologicznego i powstrzymanie degradacji terenu poprzez kolejne zabudowy.		
4.	Osoba fizyczna- 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1</p> <p>Jako magister inżynier Inżynierii Środowiska doskonale zdaję sobie sprawę jak ważna jest ochrona środowiska. Przeanalizowałem ”Inwentaryzację przyrodniczą projektowanego użytku ekologicznego „Łąki na Klinach ” i nie mam żadnych wątpliwości, że teren ten powinien zostać objęty ochroną, ze względu na występujące tam rośliny chronione prawem polski i europejskim.</p> <p>Zdaję sobie sprawę z tego, iż na terenie tym obowiązuje Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, który dopuszcza tam zabudowę wielorodzinną. To jednak w żaden sposób nie zmienia faktu, że na terenie tym występuje formy przyrody, które podlegają ochronie.</p> <p>Uważam zatem, że na etapie uchwalania MPZP został popełniony błąd, który można teraz naprawić ustanawiając użytk ekologiczny.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

5.	Osoba fizyczna- 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Uważam za konieczną ochronę walorów przyrodniczych terenu Łąki na Klinach, na których występują liczne chronione gatunki roślin, w tym goździk pyszny, goryczka wąskolistna, mieczyk dachówkowaty, kosaciec syberyjski, pełnik europejski. Łąki trzęślicowe powinny nadal stanowić środowisko życia niemal 30 gatunków motyli (w tym 4 objętych ścisłą ochroną), owadów (m.in. trzmiele), gadów i płazów (m.in. ropucha szara, żaba trawna, żaba wodna), licznych gatunków ptaków (najcenniejsze: derkacz, gąsiorek), nietoperzy i innych zwierząt.</p> <p>Dla doraźnych zysków nie niszczy cennego ekosystemu łąkowego, nie rujnujemy bioróżnorodności mającej ogromny wpływ także na życie człowieka. Łąki na Klinach stanowią przecież ostoję gatunków flagowych w ochronie bioróżnorodności, rzadkich (w skali Polski i Europy) i już niestety zanikających - takich jak modraszki i czerwoczyki.</p> <p>Terenów zielonych na Klinach jest coraz mniej (zostały zabudowane tereny oznaczone na planach zagospodarowania jako zieleń - ZP). został naruszony bardzo ważny interes przyrodniczy i społeczny (zaburzone proporcje zieleni i zabudowy powodujące chaos przestrzenny, zbyt duże zagęszczenie zabudowań wraz z niedostosowaną infrastrukturą), mieszkańcy oczekują kompensacji tych utraconych terenów zielonych oraz zachowania kameralnego charakteru osiedla Kliny.</p> <p>Utworzenie użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wpisując się będzie w cele, które miasto zamierza zrealizować zgodnie ze „Strategią Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” (cel operacyjny IV.3 Zrównoważone środowisko).</p> <p>Mając na uwadze cel priorytetowy jakim dla Krakowa i gmin ościennych jest poprawa jakości powietrza, w znacznym stopniu wymuszona restrykcyjnymi zapisami dyrektyw</p>		<p>Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.</p> <p>Aktualizacja inwentaryzacji wykonana w bieżącym roku wykazała, że na terenie objętym projektem uchwały chronione gatunki roślin występują nielicznie (10 stanowisk kosaćca syberyjskiego <i>Iris sibirica</i>, 9 mieczyka dachówkowatego, 2 stanowiska goździka pyszne <i>Dianthus superbis</i>, 1 stanowisko pełnik europejski <i>Trollius europaeus</i>. Zgodnie z inwentaryzacją przyrodniczą wykonaną w 2019 r. łąki trzęślicowe zajmowały 5,43 ha tj. około 33% powierzchni objętej projektem uchwały. Obecnie na obserwowanym terenie nastąpiła degradacja. łąk trzęślicowych – poprzez głęboką orkę nastąpiła zmiana warunków siedliskowych i drastycznie zmniejszył się udział gatunków charakterystycznych dla związku <i>Molinion</i> – dobrze wykształcone płaty na analizowanym obszarze nie występują w ogóle. Odnotowano 2 gatunki motyli chronionych A. modraszek telejus <i>Phengaris teleius</i>, modraszek nausitous <i>Phengaris nausithous</i>. W inwentaryzacji z 2019 r. stwierdzono 15 gatunków ptaków. Większość tych gatunków związana jest z terenem zadrzewionymi i</p>
----	--------------------------------	---	--	---

		<p>europiejskich, nie możemy zapominać, że według Atlasu Monit Air obszar łąk na Klinach stanowi element południowo-zachodniego korytarza przewietrzania miasta.</p>		<p>zaroślami, które zostały usunięte z przedmiotowego terenu. Stwierdzono tu 1 stanowisko borowca wielkiego.</p>
6.	<p>Osoba fizyczna-1 formularz</p>	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Uważam za konieczną ochronę walorów przyrodniczych terenu łąk na Klinach, na których występują liczne chronione gatunki roślin, w tym goździk pyszny, goryczka wąskolistna, mieczyk dachówkowaty, kosaciec syberyjski, pełnik europejski.</p> <p>Łąki trzęślicowe powinny nadal stanowić środowisko życia niemal 30 gatunków motyli (w tym 4 objętych ścisłą ochroną), owadów (m.in. trzmiele), gadów i płazów (m.in. ropucha szara, żaba trawna, żaba wodna), licznych gatunków ptaków (najcenniejsze: derkacz, gąsiorek), nietoperzy i innych zwierząt.</p> <p>Utworzenie użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wpisując się będzie w cele, które miasto zamierza zrealizować zgodnie ze „Strategią Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” (cel operacyjny IV.3 Zrównoważone środowisko).</p> <p>Dla doraźnych zysków nie niszczy cennego ekosystemu łąkowego, nie rujnujemy bioróżnorodności mającej ogromny wpływ także na życie człowieka. Łąki na Klinach stanowią przecież ostoję gatunków flagowych w ochronie bioróżnorodności. rzadkich (w skali Polski i Ниреру) i już niestety zanikających - takich jak modraszki i czerwonończyki. Stanowią też, co pokazała pandemia ważne miejsce dla mieszkańców, korzystających z walorów, jakie niewątpliwie daje zielen - wpływ na zdrowie psychiczne i fizyczne.</p> <p>Nie możemy również zapominać, że według Atlasu Monit Air obszar łąk na Klinach stanowi element południowo-zachodniego korytarza przewietrzania miasta. W obecnych czasach, kiedy dusi nas smog. takie korytarze są niezbędne do życia.</p>		<p>Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.</p>

7.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Przeanalizowałam „Inwentaryzację przyrodniczą projektowanego użytku ekologicznego” <i>Łąki na Klinach</i> i nie mam żadnych wątpliwości, że teren ten powinien zostać objęty ochroną ze względu na występujące tam rośliny chronione prawem polski i europejskim</p> <p>Tereny Zielone, o których mowa w uchwale pełnią nie tylko funkcję ochronną dla znajdujących się tam roślin i zwierząt, ale stanowią także korytarz powietrzny miasta. W obecnej sytuacji wzmożonej walki z jakością powietrza w Krakowie (smog), korytarz ten pełni bardzo ważną funkcję w przewietrzaniu miasta.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
8.	Osoba fizyczna – 1 formularz	<p>Zgłaszam swój sprzeciw wobec ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”</p> <p>Teren na którym miałyby zostać uchwalony jest mi doskonale znany, a aktualny jego stan w mojej ocenie nie nosi żadnych znamion użytków ekologicznych i służy wyłącznie do wyprowadzania psów za swoją potrzebą.</p> <p>Powstające na tym obszarze Krakowa nowe osiedla mieszkaniowe Jak przysłowiowe grzyby po deszczu, już dawno doprowadziły do degradacji tych terenów. Róbnmy użytki, ale tam gdzie są naprawdę potrzebne,</p> <p>W przypadku gdy dojdzie do potrzeby wypłaty dużego odszkodowania Jako mieszkanka Krakowa, nie akceptuję sytuacji pokrycia kosztów odszkodowania ze środków pochodzących z budżetu miasta. Może warto przeznaczyć je na inne znacznie ważniejsze cele ? Zapraszam na północ Krakowa.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
9.	Osoba fizyczna- 1 formularz	<p>Jako mieszkaniec Krakowa stanowczo sprzeciwiam się ustanowieniu użytku ekologicznego na Klinach. Są to tereny, które bez wątpienia można wykorzystać w znacznie lepszym celu, np. zaspokajając potrzeby mieszkaniowe wielu młodych ludzi.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		<p>Galopujące ceny nieruchomości stają się barierą przy zakupie swojego pierwszego „M”, tego typu obszary w pewnym stopniu mogłyby przyczynić się do poprawy obecnej sytuacji mieszkaniowej społeczeństwa mniej zamożnego.</p> <p>Ponadto należy wspomnieć o olbrzymich kosztach jakie poniesie miasto z tytułu wypłat odszkodowań obecnym właścicielom. To my jako mieszkańcy będziemy musieli się na to Składać w postaci wyższych podatków, droższej komunikacji itp.</p> <p>Kończąc swoją wypowiedź chciałbym jeszcze podkreślić, iż pomysł ustanowienia użytku ekologicznego w obszarze nie posiadającym prawie żadnych istotnych wartości przyrodniczych jest jednym z wielu absurdów jakich niestety musimy doświadczać w dzisiejszych czasach.</p>		
10.	Osoba fizyczna 1 formularz	Wnoszę o sprzeciw wobec decyzji w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na klinach”. Proszę swą motywuję brakiem atrakcyjnych miejsc inwestycyjnych na terenie miasta Krakowa. Obszar ten według mnie powinien zostać przeznaczony pod inwestycję mieszkaniowe i infrastrukturalne.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
11.	Osoba fizyczna – 1 formularz	Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1. Nie minę się z prawdą jeżeli stwierdzę, iż prawdopodobnie wszyscy mieszkańcy osiedla Klina w Krakowie popierają projekt ww. uchwały. Jednakowoż jest to moja wypowiedź.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
12.	Osoby fizyczne – 161 formularze	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Uważam za konieczną ochronę walorów przyrodniczych terenu łąk na Klinach, na których występują liczne chronione gatunki roślin, w tym goździk pyszny, goryczka wąskolistna, mieczyk dachówkowaty, kosaciec syberyjski, pełnik europejski. Łąki trzęślicowe powinny nadal stanowić środowisko życia niemal 30 gatunków motyli (w tym 4 objętych ścisłą ochroną), owadów (m.in. trzmiele), gadów i</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		<p>płazów (m.in. ropucha szara, żaba trawna, żaba wodna), licznych gatunków ptaków (najcenniejsze: derkacz, gąsiorek), nietoperzy i innych zwierząt.</p> <p>Dla doraźnych zysków nie niszczy cennego ekosystemu łąkowego, nie rujnujemy bioróżnorodności mającej ogromny wpływ także na życie człowieka. Łąki na Klinach stanowią przecież ostoję gatunków flagowych w ochronie bioróżnorodności, rzadkich (w skali Polski i Europy) i już niestety zanikających - takich jak modraszki i czerwoczyki.</p>		
13.	Osoby fizyczne 361 formularzy	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Z uwagi na intensywny rozwój miasta, związany również z coraz większym zagęszczaniem istniejącej zabudowy, konieczna jest kompensacja przyrodnicza strat ponoszonych przez środowisko naturalne. Cenne przyrodniczo łąki, zlokalizowane w rejonie Kliny-Ruczaj, w którym na przestrzeni ostatnich lat przybyło kilkadziesiąt osiedli mieszkaniowych, stanowić będą właściwą lokalizację ww. kompensacji. Takie działania przyczynią się do zachowania równowagi przyrodniczej. Utworzenie użytku ekologicznego pozwoli zabezpieczyć ten cenny obszar z korzyścią dla przyrody i przyszłych pokoleń krakowian.</p> <p>Terenów zielonych na Klinach jest coraz mniej (zostały zabudowane tereny oznaczone na planach zagospodarowania jako zieleń - ZP), został naruszony bardzo ważny interes przyrodniczy i społeczny (zaburzone proporcje zieleni i zabudowy powodujące chaos przestrzenny, zbyt duże zagęszczenie zabudowań wraz z niedostosowaną infrastrukturą), mieszkańcy oczekują kompensacji tych utraconych terenów zielonych oraz zachowania kameralnego charakteru osiedla Kliny.</p> <p>Mając na uwadze cel priorytetowy jakim dla Krakowa i gmin ościennych jest poprawa jakości powietrza, w znacznym stopniu wymuszona restrykcyjnymi zapisami dyrektyw</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		<p>europiejskich, nie możemy zapominać, że według Atlasu Monit Air obszar łąk na Klinach stanowi element południowo-zachodniego korytarza przewietrzania miasta.</p>		
14.	<p>Osoba fizyczna- 1 formularz</p>	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Chcąc tworzyć miasto odporne na zmiany klimatu trzeba zwiększać powierzchnię terenów zielonych, zwłaszcza tak wartościowych jak cenne przyrodniczo łąki i chronić je przed dewastacją. Zwiększenie naturalnej retencji wody, poprzez umożliwienie wsiąkania w grunt wody opadowej, jest bardzo istotne z punktu widzenia zapobiegania zarówno suszom jak i powodziom, które coraz częściej zagrażać będą miastu.</p> <p>Utworzenie użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wpisując się będzie w cele, które miasto zamierza zrealizować zgodnie ze „Strategią Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” (cel operacyjny IV.3 Zrównoważone środowisko).</p> <p>Ostatnia sytuacja pogodowa i intensywne opady pokazały że coraz intensywniejsza zabudowa łąk na Klinach prowadzi do licznych podtopień już istniejących osiedli.</p>		<p>Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.</p>
15.	<p>Fundacja Dzika Klinika- Joanna D. Wójcik 1 formularz</p>	<p>uchwała o ustanowieniu użytku ekologicznego powinna zostać przyjęta jak najszybciej, a deweloperzy którzy dopuścili się obniżenia wartości przyrodniczej terenów, które mają być objęte i użytkowaniem, powinni zostać pociągnięci do odpowiedzialności prawnej.</p>		<p>Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.</p>
16.	<p>Osoba fizyczna 1 formularz</p>	<p>Chcę udzielić poparcia dla projektu ustanowienie użytku ekologicznego na łąkach na Klinach gdzie się urodziłam i wychowałam.</p>		<p>Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.</p>
17.	<p>Osoba fizyczna 1 formularz</p>	<p>Popieram formularz Rady Miasta Krakowa dotyczący ustanowienia na łąkach os. Kliny użytku ekologicznego. To moje rodzinne strony. A urodziłam się tam 86 lat temu.</p>		<p>Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.</p>

18.	Osoba fizyczna 1 formularz	Popieram uchwałę nr 1975 z poprawką nr 1. Tereny zielone są bardzo ważne dla mieszkańców Klinów		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
19.	Osoba fizyczna 1 formularz	Jestem za uchwaleniem przez Radę miasta Krakowa użytku ekologicznego „Łąki na klinach”. Bardzo ważna jest ochrona przyrody, dbałość o czystość powietrza, odpływ wód powierzchniowych oraz tereny zielone w bliskiej odległości od osiedla na Klinach		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
20.	Osoba fizyczna 7 formularzy	Popieram formularz o utworzeniu użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
21.	Osoby fizyczne – 185 formularzy	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Chcąc tworzyć miasto odporne na zmiany klimatu trzeba zwiększać powierzchnię terenów zielonych, zwłaszcza tak wartościowych jak cenne przyrodniczo łąki i chronić je przed dewastacją. Zwiększenie naturalnej retencji wody, poprzez umożliwienie wsiąkania w grunt wody opadowej, jest bardzo istotne z punktu widzenia zapobiegania zarówno suszom jak i powodziom, które coraz częściej zagrażać będą miastu.</p> <p>Utworzenie użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wpisując się będzie w cele, które miasto zamierza zrealizować zgodnie ze „Strategią Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” (cel operacyjny IV.3 Zrównoważone środowisko).</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
22.	Osoby fizyczne 183 formularze	Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
23.	Osoba fizyczna 1 formularz	Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego »Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		<p>Tereny łąk na klinach stanowią cenne przyrodniczo obszary, których brak w Krakowie. Zabudowanie tych terenów znacząco zuboży i tak już zdewastowaną przyrodę. W dobie walki ze zmianami klimatycznymi pozostawienie tych cennych przyrodniczo obszarów niezabudowanymi wydaje się wręcz komiczne.</p>		
24.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego »Łąki na Klinach».</p> <p>Uważam, że teren jest zbyt cenny przyrodniczo, ażeby zgodzić się na betonowanie (40 budynków!). Tak mało zieleni mamy w Krakowie, walczymy ze smogiem, powodziami, wykorzystajmy ten teren i niech natura nas ochroni.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
25.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego »Łąki na Klinach» wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Na terenach łąk występuje dużo gatunków chronionych Unijną Dyrektywą. Kolejny argument to tereny zielone które potrzebne są do życia a których jest w Krakowie coraz mniej, ostatni mój argument to podtopienia które przez to, że jest to teren zmienno-wilgotny zdarzają się tu bardzo często. Jak powstaną kolejne bloki to problem się pogłębi.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
26.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Jestem za ustanowieniem użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”.</p> <p>Jestem mieszkańcem osiedla Pod Fortem od 2008 roku, znam te tereny które mają być przeznaczone pod użytek, gdyż był to nasz teren spacerowy i wiem że jest to teren cenny przyrodniczo, typ mokry, trzęślicowy, gdzie sama widziałam cenne gatunki flory i fauny mimo że nie jestem botanikiem.</p> <p>Poza tym, jako mieszkaniec Klinów znam realia jakie tutaj panują i widzę że sytuacja z roku na rok pogarsza się jeżeli chodzi o stosunek zabudowy, a terenów zielonych dla mieszkańców i możliwość spędzenia wolnego czasu na spacerze na łonie</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		<p>przyrody. Park Maćka i Doroty oraz okolice Fortu to za mało! Nie może być tak, że na osiedlu położonym na skraju miasta, jakby na to nie patrzeć, zamiast luźnej zabudowy mamy betonozę jak w centrum. Zacznijmy w końcu myśleć o przyszłości i zdrowiu naszym i przyszłych pokoleń. Zabudowanie tych terenów nie jest dobrym krokiem patrząc przyszłościowo, a utworzenie tego użytku ekologicznego daje nam możliwość przeznaczenia tych terenów, które mają predyspozycje do tego, aby użytek służył nie tylko przyrodzie, gdyż ta przyroda będzie też służyła nam, mieszkańcom!</p>		
27.	Osoby fizyczne 27 formularzy	<p>W związku z prowadzonymi konsultacjami społecznymi dotyczącymi projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”, w oparciu o Uchwałę nr CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w otwartym terminie składam następujące uwagi do projektu:</p> <p>Wnoszę o ustanowienie użytku ekologicznego pod nazwą „Łąki na Klinach” o powierzchni 16,25 ha, położonego na działkach ewidencyjnych 259/331, 259/332, 259/333, 259/334, 259/336, 259/337, 259/341, 259/342, 259/343, 259/344, 259/347, 259/348 oraz na części działki 259/354 obręb 86 Podgórze w Krakowie.</p> <p>Objęcie ochroną przyrodniczą obszaru tzw. Łąki na Klinach jest od wielu już lat postulowane przez mieszkańców Krakowa. Konieczność zastosowania takiej formy ochrony wynika nie tylko z woli samych mieszkańców, ale także z treści wielu miejskich dokumentów. Między innymi dokument „Kierunki rozwoju i zarządzania terenami zieleni miasta Krakowa na lata 2017-2030” mówi wprost, że na Klinach powinien powstać użytek ekologiczny. To między innymi tamtejsza roślinność została uznana za cenną przyrodniczo w stopniu wysokim i najwyższym. Dodatkowo przez Łąki przebiega korytarz przewietrzania miasta. Utworzenie użytku to jedyna szansa na zachowanie zieleni w tym rejonie. Z uwagi na powyższe utworzenie użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” jest konieczne.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

28.	Stowarzyszenie Nasza Olszanica 1 formularz	<p>Organizacja stowarzyszenie Nasza Olszanica popiera utworzenie użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”</p> <p>Celem utworzenia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” jest ochrona mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - siedlisk przyrodniczych oraz stanowisk rzadkich lub chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów, ich ostoi oraz miejsc rozmnażania lub miejsc sezonowego przebywania.</p> <p>Wolą wielu Krakowian, udokumentowaną w formie kilkakrotnie podpisywanych petycji jest pozostawienie łak na Klinach w formie wolnej od zabudowy, jako cennego przyrodniczo terenu bytowania dzikich roślin i zwierząt oraz rekreacji i edukacji przyrodniczej i służącego zarówno przyrodzie jak i kolejnym pokoleniom mieszkańców Krakowa oraz turystom przez następne dziesięciolecia.</p> <p>Biorąc pod uwagę unikatowe walory przyrodnicze, w tym siedliska chronionych roślin i zwierząt oraz ich miejsc przebywania a także wolę mieszkańców Krakowa, konieczna jest ochrona przyrodnicza tego terenu w formie użytku ekologicznego</p> <p>Przesłanką do objęcia terenu ochroną prawną w formie użytku ekologicznego, wskazaną w projekcie uchwały, jest zachowanie ekosystemu łąkowego, stanowiącego siedlisko, ostoję chronionych gatunków zwierząt, a także zachowanie tras migracji zwierząt.</p> <p>Obszar łąk na Klinach stanowi miejsce rozrodu i ostoję zwierząt oraz występowania roślin chronionych prawem polskim i europejskim w tym; rozporządzeniem Ministra Środowiska, w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie ochrony gatunkowej roślin. Wśród występujących na tym terenie, na szczególną uwagę zasługują, gatunki indykatorowe (które są wskaźnikami</p>		<p>Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.</p>

	<p>różnorodności biologicznej siedlisk oraz służą do monitorowania trendów populacyjnych innych grup zwierząt), gatunki flagowe w ochronie bioróżnorodności - a jednocześnie gatunki zwierząt, których tempo zaniku jest najszybsze na całej kuli ziemskiej i/lub gatunki rzadkie w skali Polski i Europy.</p> <p>Są to modraszek telejus, modraszek nausitous, czerwończyk nieparek, czerwończyk fioletek Na terenie użytku znajdują się różnorodne zbiorowiska roślinne, m in.: zmiennowiigotne łąki trzęśli cowe. laki wilgotne i mokre, łąki świeże, zbiorowiska młak, zbiorowiska wrzosowisk i muraw biizniczkowych oraz gatunki objęte ochroną ścisłą i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie ochrony gatunkowej roślin wymagające ochrony czynnej Tereny użytku obejmują zmiennowiigotne laki trzęslicowe z roślinami żywicielskimi gatunków motyli z załącznika II Dyrektywy Siedliskowej tj, krwiściągami lekarskim oraz rdestem wężownikiem</p> <p>Na terenie użytku występują objęte ochroną częściową trzmielce</p> <p>Na terenie użytku stwierdzono 3 gatunki płazów objęte ochroną częściową: ropucha szara, żaba trawna, żaba wodna</p> <p>Spośród gadów stwierdzono 2 gatunki objęte ochroną częściową jaszczurka zwinka i jaszczurka żyworodna.</p> <p>W ramach wykonania opracowania „Inwentaryzacja przyrodnicza projektowanego użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” stwierdzono 40 gatunków objętych ochroną ścisłą, 5 gatunków objętych ochroną częściową oraz 2 gatunki łowne. Najcenniejsze lęgowe gatunki ptaków: derkacz i gąsiorek - chronione w ramach Dyrektywy Ptasiej oraz przepiórka.</p> <p>W ramach wykonania opracowania „Inwentaryzacja przyrodnicza projektowanego użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” stwierdzono obecność pięciu gatunków nietoperzy.</p> <p>Ochrona łąk na Klinach wpisuje się w cele „Planu Adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030”. Tempo wzrostu temperatury w miastach prognozowane jest nie przez wzrost populacji ludzkiej lecz intensywność rozwoju, proporcję</p>		
--	---	--	--

	<p>udziału terenów zielonych do antropogenicznych Tereny zielone wpływają na miejską wyspę ciepła poprzez obniżanie temperatury w porównaniu z terenami zabudowanymi i korzystnie oddziałują na dobrostan mieszkańców miasta. Dodatkowo, stanowią strefę buforującą przed hałasem generowanym na autostradzie. Stanowią miejsce rekreacji oraz potencjalnie ważne miejsce edukacji mieszkańców nt. znaczenia bioróżnorodności i usług ekosystem owych zieleni w mieście.</p> <p>Użytek ekologiczny Łąki na Klinach będzie odgrywał ważne znaczenie społeczne w mieście gdzie poza parkami, w lasach i na skwerach mieszkańcy mogą (za darmo) spędzić czas wolny, uprawiać sport, spotykać się z przyjaciółmi. Wszystkie te czynności – jak również kontakt z przyrodą sam w sobie - pozytywnie wpływają na zdrowie fizyczne i psychiczne oraz poczucie szczęścia u mieszkańców, zwłaszcza tak dużego miasta jak Kraków. Pandemia pokazała jak bardzo nam są potrzebne kontakty z naturą i bliskość terenów zielonych w zasięgu zamieszkania Łąki te są jednym z niewielu już miejsc w Krakowie, w którym mieszkańcy, a zwłaszcza krakowskie dzieci mogą wejść w- kontakt z dziką przyrodą – roślinami, ptakami, ssakami, owadami, płazami i gadami oraz ściśle chronionymi gatunkami zagrożonymi. Poza rolą zdrowotną i estetyczną jest funkcja edukacyjna, pogłębiająca tak bardzo ważną świadomość ekologiczną.</p> <p>Łąki w Klinach zostały wyszczególnione m in. w spacerowniku fundacji Dzieci w Naturę pt. „Chodźże na pole”.</p> <p>Łąki na terenie projektowanego użytku ekologicznego na Klinach pełnią ponadto rolę regulatora procesów geochemicznych w mieście, bez potrzeby instalowania drogiej aparatury regulują a wchłanianie wody po deszczach (działają jak gąbka), pełniąc funkcję retencyjną tak bardzo cennej wody, oczyszczają powietrze z pyłu. 1 anod za upalne temperatury w lecie. iak również - skutki silnych mrozów w zimie Według Atlasu Monit Air południowo-zachodnim korytarzem przewietrzania miasta.</p> <p>W związku z faktem, że terenów zielonych na Klinach jest coraz mniej (zostały zabudowane tereny oznaczone na planach</p>		
--	---	--	--

		<p>zagospodarowania jako zielen - ZP), został naruszony bardzo ważny interes przyrodniczy i społeczny (zaburzone proporcje zieleni i zabudowy powodujące chaos przestrzenny, zbyt duże zagęszczenie zabudowań wraz z niedostosowaną infrastrukturą), mieszkańcy oczekują kompensacji tych utraconych terenów zielonych oraz zachowania kameralnego charakteru osiedla Kliny,</p> <p>Należy zwrócić uwagę, że dalsze zabudowywanie tych terenów zniszczy dziką przyrodę, stosunki wodne i siedliska zagrożonych gatunków nieodwracalnie, dlatego należy już w tej chwili zadbać o zachowanie tych terenów dla przyrody oraz obecnych i przyszłych pokoleń.</p> <p>Biorąc pod uwagę, że obecnie połowa ludzkości mieszka w miastach, zaś obszar zajmowany przez miasta na świecie może wzrosnąć pomiędzy rokiem 2000 a 2030 nawet trzykrotnie i tak też jest w Krakowie - warto zadbać, a nawet zawalczyć o ilość i jakość miejskich terenów zielonych. Zachowanie łąk w formie „Użytku Ekologicznego na Klinach” usankcjonuje wszystkie funkcje, które spełniają one od lat</p>		
29.	Osoby fizyczne 2 formularze	<p>Popieram projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”. Tereny w naturalny sposób podmokłe są zagrożone lub niemal wyeliminowane praktycznie w każdym kraju rozwiniętym. Wraz z ich osuszaniem i zabudową odcina się sobie i kolejnym pokoleniom, które będą mieszkać w okolicy, możliwość poznawania gatunków roślin i zwierząt, które preferują takie, coraz radsze, środowisko, jak również przyczynia się do ich wyginięcia na większą skalę. Proszę, aby Kraków nie przykładał ręki do tego tragicznego procesu. Zielony Kraków jest lepszy niż betonowy! Poza gatunkami fauny i flory wartymi ochrony wymienionymi w dokumentach towarzyszących projektowi uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” warto wspomnieć czajki, które gniazdują w bliskiej odległości od łąk na Klinach, a którym kurczenie się swego rodzaju „otuliny” ich terytorium również mogłoby zaszkodzić.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		Uważam, że trzeba zaufać ekspertom, ekspertkom, działaczom i działaczkom zaangażowanym w prace Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska. Nie rekomendowałiby oni utworzenia użytku ekologicznego na terenie przypadkowym, przyrodniczo ubogim. Tymczasem w swojej uchwale (Uchwała nr 8/2021 Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska z dnia 31.03.2021) sami zaapelowali do krakowskich radnych o utworzenie użytku i pozwolenie jedynie na konieczne ingerencje, które nie uniemożliwią utrzymania połączeń		
30.	Osoba fizyczna 1 formularz	Popieram projekt Uchwały Rady Miasta Krakowa nr 197\$ w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki Na Klinach” wraz z poprawką nr 1. Jako mieszkanka Krakowa domagam się, aby ochrona wartościowych przyrodniczo terenów wraz z występującymi na nich gatunkami chronionych roślin i zwierząt miała w naszym mieście priorytet przed interesami deweloperów. W dobie walki o zachowanie bioróżnorodności i zatrzymanie zagrażających naszej egzystencji zmian klimatycznych taki priorytet powinien być oczywistością dla władz miasta, które mają ambicje nazywać Kraków miastem ekologicznym i zielonym.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
31.	Osoba fizyczna 1 formularz	Popieram projekt Uchwały Rady Miasta Krakowa nr 1975 w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki Na Klinach” wraz z poprawką nr 1. W związku z postępującą degradacją środowiska i zmianami klimatu konieczne jest podejmowanie zdecydowanych działań mających na celu ochronę cennych przyrodniczo ekosystemów. Jednym z takich ekosystemów są łąki na Klinach, które pomimo postępującej zabudowy nadal pozostają enklawą cennych gatunków roślin i motyli. Strategia zrównoważonego rozwoju musi opierać się o ochronę przyrody. Dodatkowo zachowanie użytków ekologicznych podnosi jakość życia mieszkańców, przyczynia się do poprawy jakości powietrza i daje możliwość obcowania z naturą. Od siebie dodam, że wychowałam się na Klinach i obserwacja saren, zajęcy, motyli była moim ulubionym sposobem spędzania czasu wolnego, a kukułka plamista była jednym z pierwszych kwiatów, które nauczyłam się rozpoznawać		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		i szanować, wiedząc, że nie można ich zrywać czy niszczyć.		
32.	Osoba fizyczna 2 formularze	Popieram projekt Uchwały Rady Miasta Krakowa nr 1975 w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki Na Klinach” wraz z poprawką nr 1. Lubię tereny zielone, uważam, że jest ich za mało.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
33.	Osoba fizyczna 1 formularz	Popieram projekt Uchwały Rady Miasta Krakowa nr 1975 w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki Na Klinach” wraz z poprawką nr 1. Łąki na klinach to teren zielony. Już teraz mieszkańcy osiedla „Harmonia” są regularnie zalewani podczas opadów deszczu. W czerwcu tego roku bloki były zalane już trzy razy. Brakuje również infrastruktury- szczególnie dróg.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
34.	Osoba fizyczna 1 formularz	Uważam za konieczną ochronę walorów przyrodniczych terenu łąk na Klinach, na których występują liczne chronione gatunki roślin, w tym goździk pyszny, goryczka wąskolistna, mieczyk dachówkowaty, kosaciec syberyjski, pełnik europejski. Łąki trzęślicowe powinny nadal stanowić środowisko życia niemal 30 gatunków motyli (w tym 4 objętych ścisłą ochroną), owadów (m.in. trzmiele), gadów i płazów (m.in. ropucha szara, żaba trawna, żaba wodna), licznych gatunków ptaków (najcenniejsze: derkacz, gąsiorek), nietoperzy i innych zwierząt. Dla doraźnych zysków nie niszczy cennego ekosystemu łąkowego, nie rujnujemy bioróżnorodności mającej ogromny wpływ także na życie człowieka. Łąki na Klinach stanowią przecież ostoję gatunków flagowych w ochronie bioróżnorodności, rzadkich (w skali Polski i Europy) i już niestety zanikających - takich jak modraszki i czerwoczyki. Ponadto jest to dodatkowy korytarz przewietrzania miasta, miejsce potrzebne jak tlen mieszkańcom. Są to tereny podmokłe, na których powinny powstać ścieżki spacerowe, a nie osiedla, których garaże będą tonąć w wodzie		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

35.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały Rady Miasta Krakowa nr 1975 w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki Na Klinach” wraz z poprawką nr 1. Stop zabudowie terenów zielonych bez odpowiedniej infrastruktury towarzyszącej. Stop zabudowie na terenach podmokłych. Stop niszczeniu flory i fauny Krakowa</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
36.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały Rady Miasta Krakowa nr 1975 w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki Na Klinach” wraz z poprawką nr 1. Zabudowanie łąk w okolicach Klinów jest niekorzystne dla całej społeczności, która tu mieszka. Jestem zdecydowanie przeciwko temu projektowi.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
37.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Chcąc tworzyć miasto odporne na zmiany klimatu trzeba zwiększać powierzchnię terenów zielonych, zwłaszcza tak wartościowych jak cenne przyrodniczo łąki i chronić je przed dewastacją. Zwiększenie naturalnej retencji wody, poprzez umożliwienie wsiąkania w grunt wody opadowej, jest bardzo istotne z punktu widzenia zapobiegania zarówno suszom jak i powodziom, które coraz częściej zagrażać będą miastu.</p> <p>Utworzenie użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wpisywać się będzie w cele, które miasto zamierza zrealizować zgodnie ze „Strategią Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” (cel operacyjny IV.3 Zrównoważone środowisko). Deweloper jest przestępcą, powiązany z prezydentem. Kupił teren wiedząc, że jest tam planowany użytek, a prace nad utworzeniem tego użytku są zaawansowane. Nie mogą nami rządzić ludzie z kryminalną przeszłością. Jak wygląda „jakość” pracy tego dewelopera przekonują się mieszkańcy regularnie zalewanych już wybudowanych bloków.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
38.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Chcąc tworzyć miasto odporne na zmiany klimatu trzeba</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		<p>zwiększać powierzchnię terenów zielonych, zwłaszcza tak wartościowych jak cenne przyrodniczo łąki i chronić je przed dewastacją. Zwiększenie naturalnej retencji wody, poprzez umożliwienie wsiąkania w grunt wody opadowej, jest bardzo istotne z punktu widzenia zapobiegania zarówno suszom jak i powodziom, które coraz częściej zagrażać będą miastu.</p> <p>Utworzenie użytku ekologicznego „łąki na Klinach” wpisywać się będzie w cele, które miasto zamierza zrealizować zgodnie ze „Strategią Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” (cel operacyjny IV.3 Zrównoważone środowisko).</p> <p>Nie chcę rozjechania mojego osiedla przez tysiące nowych aut. Zadaniem miasta jest ochrona przyrody, zwłaszcza zagrożonych gatunków.</p>		
39.	Stowarzyszenie Zielone Kliny 1 formularz	<p>Organizacja popiera utworzenie użytku ekologicznego „łąki na Klinach”</p> <p>Celem utworzenia użytku ekologicznego „łąki na Klinach” jest ochrona mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - siedlisk przyrodniczych oraz stanowisk rzadkich lub chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów, ich ostoi oraz miejsc rozmnażania lub miejsc sezonowego przebywania.</p> <p>Wolą wielu Krakowian, udokumentowaną w formie kilkakrotnie podpisywanych petycji jest pozostawienie łąk na Klinach w formie wolnej od zabudowy, jako cennego przyrodniczo terenu bytowania dzikich roślin i zwierząt oraz rekreacji i edukacji przyrodniczej i służącego zarówno przyrodzie jak i kolejnym pokoleniom mieszkańców Krakowa oraz turystom przez następne dziesięciolecia.</p> <p>Biorąc pod uwagę unikatowe walory przyrodnicze, w tym siedliska chronionych roślin i zwierząt oraz ich miejsc przebywania a także wolę mieszkańców Krakowa, konieczna jest ochrona przyrodnicza tego terenu w formie użytku ekologicznego</p> <p>Przesłanką do objęcia terenu ochroną prawną w formie użytku ekologicznego, wskazaną w projekcie uchwały, jest zachowanie</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

	<p>ekosystemu łąkowego, stanowiącego siedlisko, ostoję chronionych gatunków zwierząt, a także zachowanie tras migracji zwierząt.</p> <p>Obszar łąk na Klinach stanowi miejsce rozrodu i ostoję zwierząt oraz występowania roślin chronionych prawem polskim i europejskim w tym: rozporządzeniem Ministra Środowiska, w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie ochrony gatunkowej roślin.</p> <p>Wśród występujących na tym terenie, na szczególną uwagę zasługują: gatunki indykatorowe (które są wskaźnikami różnorodności biologicznej siedlisk oraz służą do monitorowania trendów populacyjnych innych grup zwierząt), gatunki flagowe w ochronie bioróżnorodności - a jednocześnie gatunki zwierząt, których tempo zaniku jest najszybsze na całej kuli ziemskiej i/lub gatunki rzadkie w skali Polski i Europy.</p> <p>Są to: modraszek telejus, modraszek nausitous, czerwończyk nieparek czerwończyk fioletek Na terenie użytku znajdują się różnorodne zbiorowiska roślinne, m.in.: zmiennowilgotne łąki trzęślicowe, łąki wilgotne i mokre, łąki świeże, zbiorowiska młak, zbiorowiska wrzosowisk i muraw bliźniczkowych oraz gatunki objęte ochroną ścisłą i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie ochrony gatunkowej roślin wymagające ochrony czynnej Tereny użytku obejmują zmiennowilgotne łąki trzęślicowe z roślinami żywicielskimi gatunków motyli z załącznika II Dyrektywy Siedliskowej tj. krwiściągami lekarskim oraz rdestem wężownikiem</p> <p>Na terenie użytku występują objęte ochroną częściową trzmielce</p> <p>Na terenie użytku stwierdzono 3 gatunki płazów objęte ochroną częściową: ropucha szara, żaba trawna, żaba wodna. Spośród gadów stwierdzono 2 gatunki objęte ochroną częściową jaszczurka zwinka i jaszczurka żyworodna.</p> <p>W ramach wykonania opracowania „Inwentaryzacja przyrodnicza projektowanego użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” stwierdzono 40 gatunków objętych ochroną ścisłą, 5 gatunków objętych ochroną częściową oraz 2 gatunki łowne.</p> <p>Najcenniejsze lęgowe gatunki ptaków: derkacz i gąsiorek - chronione w ramach Dyrektywy Ptasiej oraz przepiórka.</p>		
--	--	--	--

	<p>W ramach wykonania opracowania „Inwentaryzacja przyrodnicza projektowanego użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” stwierdzono obecność pięciu gatunków nietoperzy. Ochrona łąk na Klinach wpisuje się w cele „Planu Adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030”. Tempo wzrostu temperatury w miastach prognozowane jest nie przez wzrost populacji ludzkiej lecz intensywność rozwoju, proporcję udziału terenów zielonych do antropogenicznych Tereny zielone wpływają na miejską wyspę ciepła poprzez obniżanie temperatury w porównaniu z terenami zabudowanymi i korzystnie oddziałują na dobrostan mieszkańców miasta. Dodatkowo, stanowią strefę buforującą; przed hałasem generowanym na autostradzie. Stanowią miejsce rekreacji oraz potencjalnie ważne miejsce edukacji mieszkańców nt. znaczenia bioróżnorodności i usług ekosystemowych zieleni w mieście. Użytek ekologiczny Łąki na Klinach będzie odgrywał ważne znaczenie społeczne w mieście gdzie poza parkami, w lasach i na skwerach mieszkańcy mogą (za darmo) spędzić czas wolny, uprawiać sport, spotykać się z przyjaciółmi. Wszystkie te czynności - jak również kontakt z przyrodą sam w sobie - pozytywnie wpływają na zdrowie fizyczne i psychiczne oraz poczucie szczęścia u mieszkańców, zwłaszcza tak dużego miasta jak Kraków. Pandemia pokazała jak bardzo nam są potrzebne kontakty z naturą i bliskość terenów zielonych w zasięgu zamieszkania. Łąki te są jednym z niewielu już miejsc w Krakowie, w którym mieszkańcy, a zwłaszcza krakowskie dzieci mogą wejść w kontakt z dziką przyrodą - roślinami, ptakami, ssakami, owadami, płazami i gadami oraz ściśle chronionymi gatunkami zagrożonymi. Poza rolą zdrowotną i estetyczną jest funkcja edukacyjna, pogłębiająca tak bardzo ważną świadomość ekologiczną.</p> <p>Łąki w Klinach zostały wyszczególnione m.in. w spacerowniku fundacji Dzieci w Naturę pt. „Chodźże na pole”.</p> <p>Łąki na terenie projektowanego użytku ekologicznego na Klinach pełnią ponadto rolę regulatora procesów geochemicznych w mieście, bez potrzeby instalowania drogiej aparatury: regulują wchłanianie wody po deszczach (działają jak gąbka), pełniąc</p>		
--	--	--	--

		<p>funkcję retencyjną tak bardzo cennej wody, oczyszczają powietrze z pyłu, łagodzą upalne temperatury w lecie, jak również - skutki silnych mrozów w zimie. Według Atlasu Monit Air są południowo-zachodnim korytarzem przewietrzania miasta.</p> <p>W związku z faktem, że terenów zielonych na Klinach jest coraz mniej (zostały zabudowane tereny oznaczone na planach zagospodarowania jako zieleń - ZP), został naruszony bardzo ważny interes przyrodniczy i społeczny (zaburzone proporcje zieleni i zabudowy powodujące chaos przestrzenny, zbyt duże zagęszczenie zabudowań wraz z niedostosowaną infrastrukturą), mieszkańcy oczekują kompensacji tych utraconych terenów zielonych oraz zachowania kameralnego charakteru osiedla Kliny.</p> <p>Należy zwrócić uwagę, że dalsze zabudowywanie tych terenów zniszczy dziką przyrodę, stosunki wodne i siedliska zagrożonych gatunków nieodwracalnie, dlatego należy już w tej chwili zadbać o zachowanie tych terenów dla przyrody oraz obecnych i przyszłych pokoleń.</p> <p>Biorąc pod uwagę, że obecnie połowa ludzkości mieszka w miastach, zaś obszar zajmowany przez miasta na świecie może wzrosnąć pomiędzy rokiem 2000 a 2030 nawet trzykrotnie i tak też jest w Krakowie - warto zadbać, a nawet zawalczyć o ilość i jakość miejskich terenów zielonych. Zachowanie łąk w formie „Użytku Ekologicznego na Klinach” usankcjonuje wszystkie funkcje, które spełniają one od lat.</p>		
40.	Osoby fizyczne 87 formularzy	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Uważam za konieczną ochronę walorów przyrodniczych terenu łąk na Klinach, na których występują liczne chronione gatunki roślin, w tym goździk pyszny, goryczka wąskolistna, mieczyk dachówkowaty, kosaciec syberyjski, pełnik europejski. Łąki trzęślicowe powinny nadal stanowić, jak dotychczas, środowisko życia niemal 30 gatunków motyli (w tym 4 objętych ścisłą ochroną), owadów (trzmiele), gadów i</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		<p>płazów (m.in. ropucha szara, żaba trawna, żaba wodna), licznych gatunków ptaków (najcenniejsze: derkacz, gąsiorek), nietoperzy.</p> <p>Chcąc tworzyć miasto odporne na zmiany klimatu trzeba zwiększać powierzchnię terenów zielonych, zwłaszcza tak wartościowych jak cenne przyrodniczo łąki i chronić je przed dewastacją. Zwiększenie naturalnej retencji wody, poprzez umożliwienie wsiąkania w grunt wody opadowej, jest bardzo istotne z punktu widzenia zapobiegania zarówno suszom jak i powodziom, które coraz częściej zagrażać będą miastu.</p> <p>Z uwagi na intensywny rozwój miasta, związany również z coraz większym zagęszczeniem istniejącej zabudowy, konieczna jest kompensacja przyrodnicza strat ponoszonych przez środowisko naturalne. Cenne przyrodniczo łąki, zlokalizowane w rejonie Kliny-Ruczaj, w którym na przestrzeni ostatnich lat przybyło kilkadziesiąt osiedli mieszkaniowych, stanowić będą właściwą lokalizację ww. kompensacji. Takie działania przyczynią się do zachowania równowagi przyrodniczej. Utworzenie użytku ekologicznego pozwoli zabezpieczyć status tego cennego obszaru.</p> <p>Utworzenie użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wpisując się będzie w cele, które miasto zamierza zrealizować zgodnie ze Strategią Rozwoju Miasta do roku 2030.</p>		
41.	Osoby fizyczne 14 formularzy	We wnioskach nie podano uwag.		-----
42.	Osoba fizyczna 1 formularz	Brak akceptacji w/w projektu		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

43.	Osoby fizyczne 55 formularzy	Nie popieram, nie zgadzam się na utworzenie użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
44.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Uważam za konieczną ochronę walorów przyrodniczych terenu łąk na Klinach, na których występują liczne chronione gatunki roślin, w tym goździk pyszny, goryczka wąskolistna, mieczyk dachówkowaty, kosaciec syberyjski, pełnik europejski. Łąki trzęślicowe powinny nadal stanowić środowisko życia niemal 30 gatunków motyli (w tym 4 objętych ścisłą ochroną), owadów (m.in. trzmiele), gadów i płazów (m.in. ropucha szara, żaba trawna, żaba wodna), licznych gatunków ptaków (najcenniejsze: derkacz, gąsiorek), nietoperzy i innych zwierząt.</p> <p>Dla doraźnych zysków nie niszczy cennego ekosystemu łąkowego, nie rujnujemy bioróżnorodności mającej ogromny wpływ także na życie człowieka. Łąki na Klinach stanowią przecież ostoję gatunków flagowych w ochronie bioróżnorodności, rzadkich (w skali Polski i Europy) i już niestety zanikających - takich jak modraszki i czerwoczyki. Chcę mieć gdzie spacerować z psem!!!</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
45.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Uważam za konieczną ochronę walorów przyrodniczych terenu łąk na Klinach, na których występują liczne chronione gatunki roślin, w tym goździk pyszny, goryczka wąskolistna, mieczyk dachówkowaty, kosaciec syberyjski, pełnik europejski. Łąki trzęślicowe powinny nadal stanowić środowisko życia niemal 30 gatunków motyli (w tym 4 objętych ścisłą ochroną), owadów (m.in. trzmiele), gadów i płazów (m.in. ropucha szara, żaba trawna, żaba wodna),</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		<p>licznych gatunków ptaków (najcenniejsze: derkacz, gąsiorek), nietoperzy i innych zwierząt.</p> <p>Dla doraźnych zysków nie niszczy cennego ekosystemu łąkowego, nie rujnujemy bioróżnorodności mającej ogromny wpływ także na życie człowieka. Łąki na Klinach stanowią przecież ostoję gatunków flagowych w ochronie bioróżnorodności, rzadkich (w skali Polski i Europy) i już niestety zanikających - takich jak modraszki i czerwończyki.</p> <p>Stanowczo protestuję przeciwko likwidacji ostatnich cennych ekosystemów w granicach Krakowa. Zdecydowanie popieram uchwałę Rady Miasta „Łąki na klinach”</p>		
46.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Uważam za konieczną ochronę walorów przyrodniczych terenu łąk na Klinach, na których występują liczne chronione gatunki roślin, w tym goździk pyszny, goryczka wąskolistna, mieczyk dachówkowaty, kosaciec syberyjski, pełnik europejski. Łąki trzęślicowe powinny nadal stanowić środowisko życia niemal 30 gatunków motyli (w tym 4 objętych ścisłą ochroną), owadów (m.in. trzmiele), gadów i płazów (m.in. ropucha szara, żaba trawna, żaba wodna), licznych gatunków ptaków (najcenniejsze: derkacz, gąsiorek), nietoperzy i innych zwierząt.</p> <p>Dla doraźnych zysków nie niszczy cennego ekosystemu łąkowego, nie rujnujemy bioróżnorodności mającej ogromny wpływ także na życie człowieka. Łąki na Klinach stanowią przecież ostoję gatunków flagowych w ochronie bioróżnorodności, rzadkich (w skali Polski i Europy) i już niestety zanikających - takich jak modraszki i czerwończyki.</p> <p>Należy chronić naturalne łąki, ponieważ są one nie tylko siedliskiem unikalnych roślin, owadów i innych typowych dla tych terenów żywych organizmów, ale również rezerwuarem - z racji wysokiej retencji wód gruntowych, pochodzących z tak częstych obecnie gwałtownych deszczy i burz.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

47.	Osoba fizyczna 2 formularze	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki ma Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Uważam za konieczną ochronę walorów przyrodniczych terenu łąk na Klinach, na których występują liczne chronione gatunki roślin, w tym goździk pyszny, goryczka wąskolistna, mieczyk dachówkowaty, kosaciec syberyjski, pełnik europejski. Łąki trzęślicowe powinny nadal stanowić środowisko życia niemal 30 gatunków motyli (w tym 4 objętych ścisłą ochroną), owadów (m.in. trzmiele), gadów i płazów (m.in. ropucha szara, żaba trawna, żaba wodna), licznych gatunków ptaków (najcenniejsze: derkacz, gąsiorek), nietoperzy i innych zwierząt.</p> <p>Dla doraźnych zysków nie niszczy cennego ekosystemu łąkowego, nie rujnujemy bioróżnorodności mającej ogromny wpływ także na życie człowieka. Łąki na Klinach stanowią przecież ostoję gatunków flagowych w ochronie bioróżnorodności, rzadkich (w skali Polski i Europy) i już niestety zanikających - takich jak modraszki i czerwoczyki.</p> <p>Szanujemy resztki terenów zielonych w obrębie naszego miasta</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
48.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki ma Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Uważam za konieczną ochronę walorów przyrodniczych terenu łąk na Klinach, na których występują liczne chronione gatunki roślin, w tym goździk pyszny, goryczka wąskolistna, mieczyk dachówkowaty, kosaciec syberyjski, pełnik europejski. Łąki trzęślicowe powinny nadal stanowić środowisko życia niemal 30 gatunków motyli (w tym 4 objętych ścisłą ochroną), owadów (m.in. trzmiele), gadów i płazów (m.in. ropucha szara, żaba trawna, żaba wodna), licznych gatunków ptaków (najcenniejsze: derkacz, gąsiorek), nietoperzy i innych zwierząt.</p> <p>Dla doraźnych zysków nie niszczy cennego ekosystemu łąkowego, nie rujnujemy bioróżnorodności mającej ogromny</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		<p>wpływ także na życie człowieka. Łąki na Klinach stanowią przecież ostoję gatunków flagowych w ochronie bioróżnorodności, rzadkich (w skali Polski i Europy) i już niestety zanikających - takich jak modraszki i czerwończyki. Nie zgadzam się na zabudowę „łąk na Klinach”. Chroniąc unikatową przyrodę szanujmy samych siebie.</p>		
49.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Uważam za konieczną ochronę walorów przyrodniczych terenu Łąk na Klinach, na których występują liczne chronione gatunki roślin, w tym goździk pyszny, goryczka wąskolistna, mieczyk dachówkowaty, kosaciec syberyjski, pełnik europejski. Łąki trzęślicowe powinny nadal stanowić środowisko życia niemal 30 gatunków motyli (w tym 4 objętych ścisłą ochroną), owadów (m.in. trzmiele), gadów i płazów (m.in. ropucha szara, żaba trawna, żaba wodna), licznych gatunków ptaków (najcenniejsze: derkacz, gąsiorek), nietoperzy i innych zwierząt.</p> <p>Dla doraźnych zysków nie niszczy cennego ekosystemu łąkowego, nie rujnujemy bioróżnorodności mającej ogromny wpływ także na życie człowieka. Łąki na Klinach stanowią przecież ostoję gatunków flagowych w ochronie bioróżnorodności, rzadkich (w skali Polski i Europy) i już niestety zanikających - takich jak modraszki i czerwończyki.</p> <p>Uważam, iż niezbędne jest zachowanie równowagi pomiędzy już istniejącą zabudową mieszkalną, infrastrukturą drogową, a naturalnymi terenami zielonymi typu: łąki, mającymi duży wpływ na życie i zdrowie mieszkańców Krakowa</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
50.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Uważam za konieczną ochronę walorów przyrodniczych terenu Łąk na Klinach, na których występują liczne chronione</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		<p>gatunki roślin, w tym goździk pyszny, goryczka wąskolistna, mieczyk dachówkowaty, kosaciec syberyjski, pełnik europejski. Łąki trzęślicowe powinny nadal stanowić środowisko życia niemal 30 gatunków motyli (w tym 4 objętych ścisłą ochroną), owadów (m.in. trzmiele), gadów i płazów (m.in. ropucha szara, żaba trawna, żaba wodna), licznych gatunków ptaków (najcenniejsze: derkacz, gąsiorek), nietoperzy i innych zwierząt.</p> <p>Dla doraźnych zysków nie niszczy cennego ekosystemu łąkowego, nie rujnujemy bioróżnorodności mającej ogromny wpływ także na życie człowieka. Łąki na Klinach stanowią przecież ostoję gatunków flagowych w ochronie bioróżnorodności, rzadkich (w skali Polski i Europy) i już niestety zanikających - takich jak modraszki i czerwoczyki.</p> <p>Eliminacja kolejnych terenów zielonych z mapy Krakowa jest działaniem nie tylko na szkodę przyrody, ale również mieszkańców naszego miasta.</p>		
51.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Jestem mieszkanką Klin od ponad 20 lat i bardzo przykro jest patrzeć jak kolejne tereny zielone są degradowane, niszczone i betonowane. Człowiek potrzebuje natury żeby normalnie funkcjonować. Czasem trzeba przejść się wśród zieleni, żeby odpocząć od nowoczesności. Zieleń zapewnia lepsze powietrze i korzystne przewietrzanie miasta, w lecie dzięki zieleni jest łatwiej znosić upały. Jestem za utworzeniem użytku ekologicznego, aby chronić ten skrawek zieleni, który pozostał w okolicy naszego osiedla, a także unikatowe gatunki roślin i zwierząt występujące w tym miejscu.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
52.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Jestem za zachowaniem terenów zielonych dla ludzi i zwierząt, bo bez tego nie przeżyjemy. Stop betonozie i rządów deweloperów opętanych „mamona”, chcemy żyć z dostępem do zieleni.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
53.	Osoba fizyczna 2 formularze	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Chcąc tworzyć miasto przyjazne mieszkańcom i ładne krajobrazowo uważam, że zabudowa terenów, na których</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		występują liczne chronione gatunki roślin i zwierząt objętych ścisłą ochroną jest więc absurdalne. Stanowczo stop BETONOWANIU! Już teraz miasto jest zabudowane chaotycznie, bez spójności, ciasno i trudne do życia. Buduje się szybko, bez zapewnienia odpowiedniej infrastruktury i tak pozostawia się mieszkańców z nowym lokum. Proszę porównać stare Bronowice czy Hutę. Kiedyś rzeczywiście budowano z myślą o mieszkańcach, tak aby żyło się im komfortowo, a miasto wyglądało ładnie.		
54.	Osoba fizyczna 1 formularz	Wnoszę o podanie szacunkowych kosztów uchwalenia użytków ekologicznych, w rozbiciu na koszty odszkodowań oraz koszty utrzymania terenu, oraz z jakich pozycji budżetowych te koszty będą pokryte. Czy te koszty oznaczają zmniejszenie wydatków na podstawowe najbardziej ważne dziedziny- szkolnictwo, ochrona zdrowia!		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
55.	Osoba fizyczna 1 formularz	Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki ma Klinach” wraz z Poprawką nr 1. Użytek ekologiczny pozwoli OCALIĆ południowo-zachodni korytarz przewietrzania miasta, oraz UCHRONI przed zabetonowaniem zmiennowilgotne łąki trzęślicowe, które należą do najcenniejszych naturalnych zbiorowisk rzadkiej flory i fauny w Polsce i Europie Środkowej, mających ważne znaczenie w zachowaniu bioróżnorodności		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
56.	Osoba fizyczna 1 formularz	Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki ma Klinach” wraz z Poprawką nr 1. Dużo drzewek- dużo tlenu, Dużo tlenu- zdrowszy człowiek. Zdrowszy człowiek- mniej wydatków na służbę zdrowia.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
57.	Osoba fizyczna 1 formularz	Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki ma Klinach” wraz z Poprawką nr 1. Łąki na klinach są korytarzem przewietrzania dla południowej części Krakowa. Kraków jest bardzo zanieczyszczonym miastem.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		Urząd miasta Krakowa ma obowiązek zapewnić dobre warunki życia dla mieszkańców Krakowa. Nie można wyrażać zgody na świadome uszkodzenie zdrowia mieszkańców.		
58.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Chcąc tworzyć miasto odporne na zmiany klimatu trzeba zwiększać powierzchnię terenów zielonych, zwłaszcza tak wartościowych jak cenne przyrodniczo łąki i chronić je przed dewastacją. Zwiększenie naturalnej retencji wody, poprzez umożliwienie wsiąkania w grunt wody opadowej, jest bardzo istotne z punktu widzenia zapobiegania zarówno suszom jak i powodziom, które coraz częściej zagrażać będą miastu.</p> <p>Utworzenie użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wpisując się będzie w cele, które miasto zamierza zrealizować zgodnie ze „Strategią Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” (cel operacyjny IV.3 Łąki na Klinach są na mojej codziennej trasie rowerowej. Dzięki zieleni oddycham lepszym powietrzem.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
59.	Osoba fizyczna 1 formularz	Zamiast wydawać środki na wątpliwe użytki, a w innych dzielnicach Krakowa są bardziej cenne obszary, proponuje te pieniądze przeznaczyć na dodatkowe zajęcia dla dzieci w szkołach.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
60.	Osoby fizyczne 2 formularze	Nie popieram ustanowienia użytku ekologicznego na terenie łąk na Klinach		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
61.	Osoba fizyczna 1 formularz	Po co komu pusty zaniedbany teren w środku osiedla? Jak będzie osiedle to będzie droga, sklep, itp. Jestem przeciw powstaniu użytku ekologicznego		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

62.	Osoba fizyczna 1 formularz	Jestem przeciwko ustanowieniu użytku na terenie z planem i pozwoleniem budowlanym to absurd i niegospodarność.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
63.	Osoba fizyczna 1 formularz	Nie akceptuję tego pomysłu -wysokie odszkodowanie -naruszenie pewności prawa -naruszenie konstytucji		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
64.	Osoba fizyczna 1 formularz	To absurd i jestem przeciwko ustanowieniu użytku, w miejscu które nie nosi znamion użytku. To element marketingu politycznego, kosztem miasta. Brak poszanowania prawa własności.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
65.	Osoba fizyczna 1 formularz	Przeciw tworzeniu użytku na Klinach, które może narazić miasto na odszkodowania, a Kraków potrzebuje środków na inne cele.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
66.	Osoba fizyczna 1 formularz	Jak dla mnie to od razu widać, że tu niekoniecznie chodzi o ochronę przyrody. Chce powiedzieć, że dla mnie robienie zamkniętej dla mieszkańców zieleni już samo w sumie jest bezsensowne, a jak mamy jeszcze za to płacić 300 milionów to już jest absurd naszych czasów, niczym z filmów Barei.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
67.	Spółka Bartła Development 1 formularz	Działając w imieniu spółki Bartła Development niniejszym składam swój sprzeciw do planowanego utworzenia użytków ekologicznych, na działkach, gdzie walorów przyrodniczych nie ma.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
68.	Osoba fizyczna 1 formularz	Szanowni Państwo, proszę się przestać zajmować takimi sprawami i wydawać takie ogromne pieniądze na przyrodę której nie ma. Na to przyjdzie czas. Teraz najważniejsze jest epidemia. Budżet miasta został mocno nadwyrężony. Wielu przedsiębiorców z branż hotelarskich i gastronomicznych, turystycznych potrzebuje dopłat, ulg, zwolnień z obciążeń. Zamiast wydawać bezcelowo pieniądze na taki użytek, dajcie ulgi przedsiębiorcom. Jestem przeciwko użytkom, proszę przekazać pieniądze potrzebującym przedsiębiorcom.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
69.	Osoba fizyczna 1 formularz	Jestem absolutnie przeciwko. Jeżeli nie rozbudują infrastruktury technicznej, będą nas zalewać przez cały czas. Dlatego należy natychmiast pozwolić budować, żeby rozbudować sieć deszczową.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

70.	Osoba fizyczna 1 formularz	Negatywne podejście. Nie stać Krakowa na takie rozwiązanie		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
71.	Osoba fizyczna 1 formularz	Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego »Łąki na Klinach" wraz z Poprawką nr 1. Taki teren będzie ważny dla mojego dziecka, które potrzebuje przestrzeni.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
72.	Osoba fizyczna 1 formularz	Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego »Łąki na Klinach" wraz z Poprawką nr 1. W obliczu wzrostu temperatur oraz suszy kolejny rok z rzędu niezbędne są użytki ekologiczne.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
73.	Osoba fizyczna 1 formularz	Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego »Łąki na Klinach" wraz z Poprawką nr 1. Kraków potrzebuje więcej zieleni a mniej betonu!		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
74.	Osoba fizyczna 1 formularz	Z uwagi na intensywny rozwój miasta, związany również z coraz większym zagęszczeniem istniejącej zabudowy, konieczna jest kompensacja przyrodnicza strat ponoszonych przez środowisko naturalne. Cenne przyrodniczo łąki, zlokalizowane w rejonie Kliny-Ruczaj, w którym na przestrzeni ostatnich lat przybyło kilkadziesiąt osiedli mieszkaniowych, stanowiąc będą właściwą lokalizację ww. kompensacji. Takie działania przyczynią się do zachowania równowagi przyrodniczej. Utworzenie użytku ekologicznego pozwoli zabezpieczyć ten cenny obszar z korzyścią dla przyrody i przyszłych pokoleń krakowian. Terenów zielonych na Klinach jest coraz mniej (zostały zabudowane tereny oznaczone na planach zagospodarowania jako zieleń - ZP), został naruszony bardzo ważny interes przyrodniczy i społeczny (zaburzone proporcje zieleni i zabudowy powodujące chaos przestrzenny, zbyt duże		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		<p>zagęszczenie zabudowań wraz z niedostosowaną infrastrukturą), mieszkańcy oczekują kompensacji tych utraconych terenów zielonych oraz zachowania kameralnego charakteru osiedla Kliny.</p> <p>Mając na uwadze cel priorytetowy jakim dla Krakowa i gmin ościennych jest poprawa jakości powietrza, w znacznym stopniu wymuszona restrykcyjnymi zapisami dyrektyw europejskich, nie możemy zapominać, że według Atlasu Monit Air obszar łąk na Klinach stanowi element południowo-zachodniego korytarza przewietrzania miasta.</p> <p>Protestuję przeciwko zabudowie cennych przyrodniczo i społecznie oraz zdrowotnie terenów zielonych, potrzebnych do normalnego życia!</p>		
75.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Z uwagi na intensywny rozwój miasta, związany również z coraz większym zagęszczaniem istniejącej zabudowy, konieczna jest kompensacja przyrodnicza strat ponoszonych przez środowisko naturalne. Cenne przyrodniczo łąki, zlokalizowane w rejonie Kliny-Ruczaj, w którym na przestrzeni ostatnich lat przybyło kilkadziesiąt osiedli mieszkaniowych, stanowić będą właściwą lokalizację ww. kompensacji. Takie działania przyczynią się do zachowania równowagi przyrodniczej. Utworzenie użytku ekologicznego pozwoli zabezpieczyć ten cenny obszar z korzyścią dla przyrody i przyszłych pokoleń krakowian.</p> <p>Terenów zielonych na Klinach jest coraz mniej (zostały zabudowane tereny oznaczone na planach zagospodarowania jako zieleń - ZP), został naruszony bardzo ważny interes przyrodniczy i społeczny (zaburzone proporcje zieleni i zabudowy powodujące chaos przestrzenny, zbyt duże zagęszczenie zabudowań wraz z niedostosowaną infrastrukturą), mieszkańcy oczekują kompensacji tych utraconych terenów zielonych oraz zachowania kameralnego charakteru osiedla Kliny.</p> <p>Mając na uwadze cel priorytetowy jakim dla Krakowa i gmin ościennych jest poprawa jakości powietrza, w znacznym stopniu wymuszona restrykcyjnymi zapisami dyrektyw europejskich, nie</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		<p>możemy zapominać, że według Atlasu Monit Air obszar łąk na Klinach stanowi element południowo-zachodniego korytarza przewietrzania miasta.</p> <p>Kliny są systematycznie zabudowywane blokowiskami i zadymione spalinami z autostrady. Ochrona terenów zielonych jest konieczna.</p>		
76.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Z uwagi na intensywny rozwój miasta, związany również z coraz większym zagęszczaniem istniejącej zabudowy, konieczna jest kompensacja przyrodnicza strat ponoszonych przez środowisko naturalne. Cenne przyrodniczo łąki, zlokalizowane w rejonie Kliny-Ruczaj, w którym na przestrzeni ostatnich lat przybyło kilkadziesiąt osiedli mieszkaniowych, stanowić będą właściwą lokalizację ww. kompensacji. Takie działania przyczynią się do zachowania równowagi przyrodniczej. Utworzenie użytku ekologicznego pozwoli zabezpieczyć ten cenny obszar z korzyścią dla przyrody i przyszłych pokoleń krakowian.</p> <p>Terenów zielonych na Klinach jest coraz mniej (zostały zabudowane tereny oznaczone na planach zagospodarowania jako zieleń - ZP), został naruszony bardzo ważny interes przyrodniczy i społeczny (zaburzone proporcje zieleni i zabudowy powodujące chaos przestrzenny, zbyt duże zagęszczenie zabudowań wraz z niedostosowaną infrastrukturą), mieszkańcy oczekują kompensacji tych utraconych terenów zielonych oraz zachowania kameralnego charakteru osiedla Kliny.</p> <p>Mając na uwadze cel priorytetowy jakim dla Krakowa i gmin ościennych jest poprawa jakości powietrza, w znacznym stopniu wymuszona restrykcyjnymi zapisami dyrektyw europejskich, nie możemy zapominać, że według Atlasu Monit Air obszar łąk na Klinach stanowi element południowo-zachodniego korytarza przewietrzania miasta.</p> <p>Proszę wywiązywać się z umów w sposób uczciwy i zachować dostęp mieszkańców do przyrody. Blokowiska które są budowane to sypialnie, gdzie nie ma warunków do godnego życia.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

77.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Chcąc tworzyć miasto odporne na zmiany klimatu trzeba zwiększać powierzchnię terenów zielonych, zwłaszcza tak wartościowych jak cenne przyrodniczo łąki i chronić je przed dewastacją. Zwiększenie naturalnej retencji wody, poprzez umożliwienie wsiąkania w grunt wody opadowej, jest bardzo istotne z punktu widzenia zapobiegania zarówno suszom jak i powodziom, które coraz częściej zagrażać będą miastu.</p> <p>Utworzenie użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wpisując się będzie w cele, które miasto zamierza zrealizować zgodnie ze „Strategią Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” (cel operacyjny IV.3 Realizacja tej uchwały to korzyść dla mieszkańców</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
78.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1. Jestem za projektem ze względów ekologicznych</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
79.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1. Chcę żyć w zielonej przestrzeni.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
80.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Wziąłem udział w spotkaniu konsultacyjnym, chcąc wyrobić sobie pogląd na temat projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego. Mam po tym spotkaniu - i przeczytaniu dokumentów towarzyszących debacie - kilka refleksji.</p> <p>Władze miasta powołują się na opinie przedłożone przez dewelopera, z których ma wynikać brak podstaw do ustanowienia użytku; nie ujawniły ich jednak podczas spotkania, a do dziś nie został rozpatrzony mój formularz o ich udostępnienie. Nie wiem zatem, co w nich napisano. Na spotkaniu występował pracownik naukowy Uniwersytetu Rolniczego, który</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

	<p>jak tylko mógł, unikał jasnej deklaracji co do swojego konfliktu interesów (pracy na zlecenie inwestora). W tym stanie rzeczy pozostaje mi uznać, że trafne są argumenty zawarte w ekspertyzie wykonanej na zlecenie miasta - a ta potwierdziła przecież zasadność ustanowienia użytku.</p> <p>Władze powołują się także (w opinii dot. projektu uchwały) na to, że omawiany teren został zaorany, więc - w uproszczeniu - nie ma czego chronić. Trudno w ogóle potraktować poważnie to podejście; oto miasto Kraków akceptuje postępowanie bezprawne, metodą „faktów dokonanych” i bez słowa sprzeciwu powołuje się na jego efekty, by uzasadnić swoje stanowisko.</p> <p>Usłyszałem też cenne spostrzeżenie ze strony przedstawicielki władz: Kraków chce uzyskać „maksimum efektu ekologicznego za jak najniższą cenę”. Takie rynkowe traktowanie ochrony środowiska i bioróżnorodności kompletnie nie przystaje do wyzwań stojących przed nami wobec kryzysu klimatycznego. W realiach katastrofy klimatycznej należy chronić każdy teren, który da się jeszcze pozostawić naturze - to inwestycja, za opóźnianie której zapłacimy wszyscy. Zachowaniem łąk nie powstrzymamy zmian klimatu, ale ułatwi nam to adaptację.</p> <p>Z zaskoczeniem odebrałem twierdzenia przedstawicielki władz miasta, która nie tylko nie kwestionowała tez dewelopera o zasadności odszkodowania, ale wręcz przyznawała im słuszność. Czy nie jest przypadkiem tak, że miasto i deweloper mają tu sprzeczne interesy? Czy przedstawicielka władz miejskich powinna w swoich wypowiedziach dawać deweloperowi amunicję do procesu sądowego? Wydaje się to nierozsądne.</p> <p>Wreszcie: miałem wrażenie, że konsultacje społeczne są tylko kwiatkiem do kożucha. Nie miałem wrażenia, że ktokolwiek naprawdę ma ochotę mieszkańców wysłuchać. Odczułem za to spory niesmak, gdy podczas spotkania przedstawiciel Rady Miasta pozwolił sobie na „połajanki” wobec mieszkańców, którzy przyznali się do straszliwej zbrodni naruszającej święte prawo własności - spacerowali po łące. Szkoda, że termin konsultacji</p>		
--	---	--	--

		<p>wyznaczono tak, by skończyły się po ostatniej przedwakacyjnej sesji Rady Miasta.</p> <p>W tym stanie rzeczy pozostaje mi podsumować, że nie usłyszałem żadnego przekonującego argumentu, by użytku nie ustanowić. Popieram projekt uchwały.</p>		
81.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021, w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Uzasadnienie:</p> <p>Mieszkam na Ruczaju od 15 lat. Mogę na co dzień obserwować rozwój tej części miasta, a kierunek tego rozwoju niestety mnie niepokoi. Krajobraz Ruczaju i Klinów to krajobraz wyrastających bloków i osiedli domków. Tereny te wołają o równowagę !!!!! Zostawmy przyrodzie i ludziom te części które nie zostały jeszcze zalane betonem</p> <p>Tak rozumiem rolę miasta - czuwanie nad zrównoważonym rozwojem zarządzanego miasta, zielonym dobrostanem mieszkańców, edukacją ekologiczno - klimatyczną</p> <p>Dlatego popieram uchwałę w sprawie ustanowienie użytku ekologicznego Łąki na Klinach.</p> <p>Przypominam, że Kraków walczy o miano zielonej stolicy Europy 2023 - to chyba drodzy Państwo zobowiązuje</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
82.	Osoba fizyczna 2 formularze	<p>Wnoszę o ustanowienie użytku ekologicznego pod nazwą „Łąki na Klinach” o powierzchni 16,25 ha, położonego na działkach ewidencyjnych 259/331, 259/332, 259/333, 259/334, 259/336, 259/337, 259/341, 259/342, 259/343, 259/344, 259/347, 259/348 oraz na części działki 259/354 obręb 86 Podgórze w Krakowie.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

83.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Szanowni Państwo, dziękuję za możliwość wypełnienia tej obywatelskiej ankiety.</p> <p>Jestem mieszkańcem dzielnicy Kliny i aktywnie korzystam z zasobów przyrodniczych powszechnie znanych jako „Łąki na Klinach”. Więcej - przeprowadziliśmy się na Kliny właśnie z powodu możliwości obcowania z przyrodą, w czasach, gdy Kliny nie były jeszcze tak intensywnie zabudowane nowymi inwestycjami. Obecne plany zagospodarowania łąk muszą niepokoić z kilku powodów. Po pierwsze, deweloper zamierzający wykonać inwestycję doprowadza do tego, że niszczone jest przyroda, tępione gatunki chronione. Walory ekologiczne łąk zostały wykazane przez p. Roberta Wańczyka w dokumencie „Inwentaryzacja przyrodnicza projektowanego użytku ekologicznego”. Tymczasem, deweloper zorał spore obszary łąk i tłumaczy, że obecnie nie ma na łąkach niczego interesującego, powołuje się na ekspertyzę wykonaną przez zatrudnionego przez siebie „eksperta”. Jakąż obiektywną wartość ma taka ekspertyza? Deweloper (czy inna strona) może powołać dowolnego eksperta, który wykaże dokładnie to, czego deweloper (czy inna strona) sobie życzy. W środowisku naukowym istnieje pojęcie konfliktu interesów! To strona społeczna, obywatelska, wreszcie osoby reprezentujące interesy obywateli powinny zatrudnić niezależnego eksperta. Po <i>drugie</i>, powstanie nowej inwestycji - jakkolwiek zrozumiałe z punktu widzenia dewelopera - <i>poważnie utrudni życie obecnych mieszkańców Klin</i>. Rozumiemy twarde prawa rynku i własności. Zapewne deweloper zakupił działkę zgodnie z prawem - nie wnikamy w to. Jednak nasze Miasto ma lub powinno mieć jakąś wizję rozwoju przestrzennego. Wizję, która zakłada nie tyle zabudowanie każdego możliwego fragmentu Krakowa, co dbałość o minimalny komfort życia mieszkańców. Mam na myśli nie tylko korytarz przewietrzający, jakim są łąki. Jego utrata spowoduje dalsze zatrucie środowiska i tak, dokuczliwym smogiem! Mam bardziej na myśli fakt, że nawet według</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		dewelopera nie istnieją sensowne plany skomunikowania dzielnicy/inwestycji z miastem. Jest to szczególnie istotne, ponieważ nawet bez omawianej inwestycji, wydostanie się z Klin jest dziś niestychanie trudne. Zapraszam Państwa na próbę wyjazdu z Osiedla Harmonia o godzinie 7-9 rano przez ulicę Borkowską lub Komuny Paryskiej. Reasumując, jako obywatel i mieszkaniec tego rejonu, uważam, że mam prawo domagać się od naszych władz troski zarówno o walory przyrodnicze, ekologiczne jak i nawet minimalny komfort życia mieszkańców.		
84.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Gorąco popieram projekt otwarcia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”.</p> <p>Uważam, że teren projektowanego użytku jest przyrodniczo cenny, ponieważ nie jest tylko niewielką „zieloną enklawą” otoczoną zabudową miejską. Został on częściowo zniszczony, ale to nie jest argument za dalszą dewastacją.</p> <p>W sytuacji, gdy sam jako właściciel nieruchomości podlegam licznym ograniczeniom m względu na ochronę środowiska (np. nie mogę wyciąć drzewa bez zezwolenia, nie mogę palić w kominku, mam sortować śmieci), to i na obecnego właściciela terenu projektowanego użytku mogą zostać nałożone ograniczenia z tego powodu.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
85.	Osoba fizyczna 1 formularz	Wnoszę o ustanowienie użytku ekologicznego pod nazwą „Łąki na Klinach” o powierzchni 16,25 ha, położonego na działkach ewidencyjnych 259/331, 259/332, 259/333, 259/334, 259/336, 259/337, 259/341, 259/342, 259/343, 259/344, 259/347, 259/348 oraz na części działki 259/354 obręb 86 Podgórze w Krakowie.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
86.	Osoba fizyczna 1 formularz.	Nie wyrażam zgody		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
87.	Osoba fizyczna 1 formularz	Proszę o ustanowienie użytku ekologicznego pod nazwą „Łąki na Klinach” o powierzchni 16.25 ha położonego na działkach ewidencyjnych 259/331, 259/332, 259/333, 259/334, 259/336, 259/337, 259/341, 259/347, 259/348 oraz na części działki 359/354 obręb 86 Podgórze w Krakowie.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		Dokument „Kierunki rozwoju i zarządzania terenami zieleni miasta Krakowa na lata 2017- 230” mówi wprost, że na Klinach powinien powstać użytek ekologiczny. To tam znajduje się roślinność uznana za cenną w stopniu wysokim i najwyższym. Dodatkowo przebiega tam korytarz przewietrzenia miasta Krakowa. Okolice Klinów staje się kolejnym blokowiskiem, bez żadnego terenu zielonego, tak samo jak całe Czerwone Maki. Gdyby nie Wisła i jej tereny przyległe, zabudowane jest wszystko. Więc proszę w imieniu swoim (przyszłej stałej mieszkanki ul. Piltza) o rozpatrzenie mojej prośby.		
88.	Osoba fizyczna 1 formularz	Popieram projekt uchwały nr 1975 w sprawie ustanowienia użytku na Klinach wraz z poprawką nr 1. Codziennie rano ze swojego okna obserwuję tętniącą życiem łąkę, która jest domem dla wielu dzikich zwierząt. Codziennie widzę mieszkańców Krakowa, którzy spacerują po łące. Tak cenny obszar nie może zostać zniszczony, dlatego popieram projekt uchwały wspomnianej powyżej.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
89.	Osoba fizyczna 1 formularz	Popieram projekt uchwały nr 1975 w sprawie ustanowienia użytku na Klinach wraz z poprawką nr 1. Codziennie spaceruję po łące. Zamieszkują na niej m.in. bażanty, sarny. Spotykam na niej sąsiadów spacerujących po łące. To miejsce integruje naszą społeczność, jest też miejscem wypadów rowerowych i pikników. Dlatego całym sercem popieram projekt wyżej wymienionej uchwały.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
90.	Osoba fizyczna 1 formularz	Z uwagi na fakt, iż inwentaryzacja przyrodnicza, na której bazują Radni jest z 2019 roku i może być nieaktualna, rozsądnym jest zlecenie nowej inwentaryzacji w celu potwierdzenia lub zaprzeczenia, czy omawiany teren nadal jest przyrodniczo cenny i ma walory przyrodnicze noszące znamiona pozwalające na uchwalenie użytków ekologicznych.		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały. Wniosek rozpatrzony pozytywnie
91.	Osoba fizyczna 1 formularz	Jestem PRZECIWIW z uwagi na: (1) Teren jest zdegradowany (2) Jest prywatnej własności W przypadku uchwalenia użytku będzie konieczność wypłaty odszkodowania ponad 300 mln zł		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

92.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021, w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Zabudowa grozi uwłaszczeniem naturalnych cieków wodnych. Moja piwnica przy ul. Zagaje jest obecnie zalana poprzez podniesiony stan wód gruntowych!</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
93.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Jestem przeciwny ustanowieniu użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”. Ludzie potrzebują mieszkań a nie chaszcz...</p>		
94.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021, w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki”</p> <p>W tych trudnych dla nas czasach/ pandemia, lockdown, ograniczenia takie miejsca jak łąki dały nam możliwość oderwania się od zamknięcia. Nie zabierajcie nam ostatnich takich miejsc. Przyroda nas uratowała, powalczmy teraz o nią, o ten jej skrawek. Nie betonujemy aż tak mocno Kraków, dajmy korytarze na przepływ powietrza. Kliny stanowią część południowo-zachodniego korytarza przewietrzenia miasta. Dajmy nam odrobinę normalności. A ponadto takie łąki to wiele chronionych roślin, motyli modraszek, derkacz.i na Klinach” wraz z Poprawką nr 1</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
95.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Mieszkam na Klinach od 20 lat. Zabudowa postępuje, a nie buduje się dróg dojazdowych i wyjazdowych z osiedla. Zamiast użytków powinny powstać właśnie takie inwestycje! Jestem przeciwna powstaniu użytku ekologicznego.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
96.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Szanowni Państwo, Od ponad 10 lat jestem mieszkanką Krakowskich Klin i obserwuję ich przemianę z niepokojem. Ponad dekadę temu znajomi architekci prognozowali, że Kliny będą jedną z najbardziej prestiżowych lokalizacji Krakowa. Niska nieprzesadzona zabudowa wśród naturalnych, dzikich, bogatych przyrodniczo terenów. Tak było na początku. Niewielki ruch,</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		<p>cudowny mikroklimat regulowany przez podmokłe łąki latem- niestety już coraz mniej odczuwalny. Kliny są sukcesywnie zabetonowane bez poszanowania przyrody, bez refleksji nad dokładaniem się do wzrostu zagrożenia powodzią i suszą, tworząc nową miejską wyspę ciepła. Ustanowiony plan zagosp. przestrzeni to krótkowzroczny wybór ilości nad jakością. Pozostawienie terenów naturalnej, nieurządzonej zieleni to bezcenny z wieloaspektowego punktu widzenia zabieg. Da Klinom to co Central Park Nowemu Jorkowi. Całym sercem ZA USTANOWIENIEM UŻYTKU EKOLOGICZNEGO nawet niedostępnego bezpośrednio dla mieszkańców.</p>		
97.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Szanowni Państwo, Z niepokojem obserwuję jak z pięknych i zielonych Klin robi się drugi Ruczaj. Jako osoba prywatna przez dwa lata walczyłem o pozwolenie na budowę małego domku na prywatnej działce. Była to droga przez mękę. Tymczasem deweloper rujnuje rejon, w którym są chronione gatunki, który stanowi „płuca Klin” i nikt nie widzi w tym problemu. Mamy dość betonowania Krakowa i patodeweloperów. Mamy dość tego, że za pieniądze można robić wszystko. Mamy dość niszczenia naszej wspólnej zieleni. Będziemy walczyć. Do końca. Deweloperze- uciekaj! Jestem zdecydowanie za ustanowieniem użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
98.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021, w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąk</p> <p>Wydarzenia ostatnich dni na świecie i w Polsce pokazują jak ważne jest dbanie o naturę, o jak najmniejsze ingerowanie w przestrzeń, bioróżnorodność, w tereny, na których można odnaleźć tak wiele różnych gatunków. Ważny brak zabudowy, który ... stosunki wodne. Dla kolejnych ważne jest zachowanie tak cennych miejsc.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
99.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021, w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąk</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		W związku z postępującą zabudową miejską, zachowanie równowagi ekosystemu i pozostawienie terenów zielonych na użytek mieszkańców jest konieczne!		
100.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021, w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki”</p> <p>Na terenie tym występuje kilka gatunków roślin i kilkadziesiąt gatunków ptaków objętych ochroną. Ochrona tych terenów przed zabudową jest istotna ze względu na coraz mniejszą ilość terenów zielonych zwłaszcza dzikich w Krakowie.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
101.	Osoba fizyczna formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021, w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki”</p> <p>W sytuacji jakiej znalazło się nasze Miasto, to znaczy, gwałtownego rozwoju i zagęszczenia zabudowy mieszkalnej i biznesowej, zachowanie zielonych terenów w mieście jest niezbędne. Życie w mieście w którym brak naturalnych terenów, staje się ciężarem.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
102.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021, w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki”</p> <p>Miejska zieleń jest bardzo istotna dla mieszkańców miast z wielu powodów. Wpływa na większą produkcję tlenu, obniża temperaturę powietrza nawet o kilka stopni, co jest szczególnie ważne latem, gdy w mieście powstaje miejska wyspa ciepła. Miejska zieleń polepsza jakość życia mieszkańców umożliwiając kontakt z przyrodą, odpoczynek i rekreację.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
103.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki! na Klinach” wraz z Poprawką nr 1.</p> <p>Chcąc tworzyć miasto odporne na zmiany klimatu trzeba</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		<p>zwiększać powierzchnię terenów zielonych, zwłaszcza tak wartościowych jak cenne przyrodniczo łąki i chronić je przed dewastacją. Zwiększenie naturalnej retencji wody, poprzez umożliwienie wsiąkania w grunt wody opadowej, jest bardzo istotne z punktu widzenia zapobiegania zarówno suszom jak i powodziom, które coraz częściej zagrażać będą miastu.</p> <p>Utworzenie użytku ekologicznego „łąki na Klinach” wpisując się będzie w cele, które miasto zamierza zrealizować zgodnie ze „Strategią Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” (cel operacyjny IV.3 Zrównoważone środowisko).</p> <p>Popieram Uchwałę Rady Miasta „łąki na Klinach”. Degradacja środowiska i likwidacja terenów zielonych „zbliża” nas do groźby braku wody, a tym samym do tzw. „końca” wszystkiego co daje nam życie.</p>		
104.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Popieram projekt Uchwały nr 1975 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 maja 2021, w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „łąk</p> <p>W związku z postępującą zabudową okolicznych terenów i rozrastaniem się miasta w kierunku zakopiańskim, dla równowagi ekosystemu i komfortu okolicznych mieszkańców, konieczne jest zachowanie terenów zielonych.</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
105.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Dowiedziałem się z konsultacji ..., że cały ten użytek ekologiczny jest bez sensu, nigdy nie spełni swoich celów, bo zawsze będzie zamknięty na rzecz dewelopera i nigdy nie będziemy mieli do niego dostępu. Jeszcze do tego będziemy musieli z budżetu i naszych pieniędzy zapłacić odszkodowanie dla deweloperów, którzy tam są właścicielami. Za kilka lat to zarośnie i będziemy mieli dzikie rośliny pod oknami. Eksperci mówili, że rośnie tam Barszcz Sosnowskiego, który parzy ludzi i jest bardzo niebezpieczny dla dzieci. Może się rozprzestrzeniać i zagrażać zdrowiu. Po co tam takie użytki, których nie da się użytkować?</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

106.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Celem utworzenia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” jest ochrona mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - siedlisk przyrodniczych oraz stanowisk rzadkich lub chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów, ich ostoi oraz miejsc rozmnażania lub miejsc sezonowego przebywania.</p> <p>Wolą wielu Krakowian, udokumentowaną w formie kilkakrotnie podpisywanych petycji jest pozostawienie łąk na Klinach w formie wolnej od zabudowy, jako cennego przyrodniczo terenu bytowania dzikich roślin i zwierząt oraz rekreacji i edukacji przyrodniczej i służącego zarówno przyrodzie jak i kolejnym pokoleniom mieszkańców Krakowa oraz turystom przez następne dziesięciolecia.</p> <p>Biorąc pod uwagę unikatowe walory przyrodnicze, w tym siedliska chronionych roślin i zwierząt oraz ich miejsc przebywania a także wolę mieszkańców Krakowa, konieczna jest ochrona przyrodnicza tego terenu w formie użytku ekologicznego</p> <p>Przesłanką do objęcia terenu ochroną prawną w formie użytku ekologicznego, wskazaną w projekcie uchwały, jest zachowanie ekosystemu łąkowego, stanowiącego siedlisko, ostoję chronionych gatunków zwierząt, a także zachowanie tras migracji zwierząt.</p> <p>Obszar łąk na Klinach stanowi miejsce rozrodu i ostoję zwierząt oraz występowania roślin</p> <p><u>chronionych prawem polskim i europejskim w tym:</u> <u>rozporządzeniem Ministra Środowiska, w</u></p> <p>sprawie ochrony gatunkowej zwierząt oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie ochrony gatunkowej roślin. Wśród występujących na tym terenie, na szczególną uwagę zasługują: gatunki indykatorowe (które są wskaźnikami różnorodności biologicznej siedlisk oraz służą do monitorowania trendów populacyjnych innych grup zwierząt), gatunki flagowe w ochronie bioróżnorodności - a jednocześnie gatunki zwierząt, których tempo zaniku jest najszybsze na całej kuli ziemskiej i/lub gatunki rzadkie w skali Polski i Europy.</p> <p>Są to: modraszek telejus, modraszek nausitous, czerwńczyk nieparek, czerwńczyk fioletek Na terenie użytku znajdują się</p>		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
------	-------------------------------	---	--	--

	<p>różnorodne zbiorowiska roślinne, m.in.: zmiennowilgotne łąki trzęślicowe, łąki wilgotne i mokre, łąki świeże, zbiorowiska młak, zbiorowiska wrzosowisk i muraw bliźniczkowych oraz gatunki objęte ochroną ścisłą i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie ochrony gatunkowej roślin wymagające ochrony czynnej Tereny użytku obejmują zmiennowilgotne łąki trzęślicowe z roślinami żywicielskimi gatunków motyli z załącznika II Dyrektywy Siedliskowej tj. krwiściągami lekarskim oraz rdestem wężownikiem</p> <p>Na terenie użytku występują objęte ochroną częściową trzmielce</p> <p>Na terenie użytku stwierdzono 3 gatunki płazów objęte ochroną częściową: ropucha szara, żaba trawna, żaba wodna. Spośród gadów stwierdzono 2 gatunki objęte ochroną częściową jaszczurka zwinka i jaszczurka żyworodna.</p> <p>W ramach wykonania opracowania „Inwentaryzacja przyrodnicza projektowanego użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” stwierdzono 40 gatunków objętych ochroną ścisłą, 5 gatunków objętych ochroną częściową oraz 2 gatunki łowne. Najcenniejsze lęgowe gatunki ptaków: derkacz i gąsiorek - chronione w ramach Dyrektywy Ptasiej oraz przepiórka.</p> <p>W ramach wykonania opracowania „Inwentaryzacja przyrodnicza projektowanego użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” stwierdzono obecność pięciu gatunków nietoperzy.</p> <p>Ochrona łąk na Klinach wpisuje się w cele „Planu Adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030”. Tempo wzrostu temperatury w miastach prognozowane jest nie przez wzrost populacji ludzkiej lecz intensywność rozwoju, proporcję udziału terenów zielonych do antropogenicznych Tereny zielone wpływają na miejską wyspę ciepła poprzez obniżanie temperatury w porównaniu z terenami zabudowanymi i korzystnie oddziałują na dobrostan mieszkańców miasta. Dodatkowo, stanowią strefę buforującą przed hałasem generowanym na autostradzie. Stanowią miejsce rekreacji oraz potencjalnie ważne miejsce edukacji mieszkańców nt. znaczenia bioróżnorodności i usług ekosystemowych zieleni w mieście.</p> <p>Użytek ekologiczny łąki na Klinach będzie odgrywał ważne</p>		
--	--	--	--

	<p>znaczenie społeczne w mieście gdzie poza parkami, w lasach i na skwerach mieszkańcy mogą (za darmo) spędzić czas wolny, uprawiać sport, spotykać się z przyjaciółmi. Wszystkie te czynności - jak również kontakt z przyrodą sam w sobie - pozytywnie wpływają na zdrowie fizyczne i psychiczne oraz poczucie szczęścia u mieszkańców, zwłaszcza tak dużego miasta jak Kraków. Pandemia pokazała jak bardzo nam są potrzebne kontakty z naturą i bliskość terenów zielonych w zasięgu zamieszkania. Łąki te są jednym z niewielu już miejsc w Krakowie, w którym mieszkańcy, a zwłaszcza krakowskie <u>dzieci mogą wejść w kontakt z dziką przyrodą - roślinami, ptakami, ssakami, owadami, płazami</u> i gadami oraz ściśle chronionymi gatunkami zagrożonymi. Poza rolą zdrowotną i estetyczną jest funkcja edukacyjna, pogłębiająca tak bardzo ważną świadomość ekologiczną.</p> <p>Łąki w Klinach zostały wyszczególnione m.in. w spacerowniku fundacji Dzieci w Naturę pt. „Chodźże na pole”.</p> <p>Łąki na terenie projektowanego użytku ekologicznego na Klinach pełnią ponadto rolę <u>regulatora procesów geochemicznych w mieście, bez potrzeby instalowania drogiej aparatury: regulują wchłanianie wody po deszczach (działają jak gąbka), pełniąc funkcję retencyjną tak bardzo</u> <u>cennej wody, oczyszczają powietrze z pyłu, łagodzą upalne temperatury w lecie, jak również</u> <u>skulk i silnych mrozów w zimie.</u> Według Atlasu Monit Air są południowo-zachodnim korytarzem przewietrzania miasta.</p> <p>W związku z faktem, że terenów zielonych na Klinach jest coraz mniej (zostały zabudowane <u>tereny oznaczone na planach zagospodarowania jako zieleń - ZP</u>), został naruszony <u>bardzo ważny</u> interes przyrodniczy i społeczny (zaburzone proporcje zieleni i zabudowy powodujące chaos przestrzenny, zbyt duże zagęszczenie zabudowań wraz z niedostosowaną infrastrukturą), mieszkańcy oczekują kompensacji tych utraconych terenów zielonych oraz zachowania kameralnego charakteru osiedla Kliny.</p> <p>Należy zwrócić uwagę, że dalsze zabudowywanie tych terenów</p>		
--	--	--	--

		<p>zniszczy dziką przyrodę, stosunki wodne i siedliska zagrożonych gatunków nieodwracalnie, dlatego należy już w tej chwili zadbać o zachowanie tych terenów dla przyrody oraz obecnych i przyszłych pokoleń.</p> <p>Biorąc pod uwagę, że obecnie połowa ludzkości mieszka w miastach, zaś obszar zajmowany przez miasta na świecie może wzrosnąć pomiędzy rokiem 2000 a 2030 nawet trzykrotnie i tak też jest w Krakowie - warto zadbać, a nawet zawalczyć o ilość i jakość miejskich terenów zielonych. Zachowanie łąk w formie „Użytku Ekologicznego na Klinach” usankcjonuje wszystkie funkcje, które spełniają one od lat.</p>		
107.	Osoba fizyczna 1 formularz	Wniosuję o ustanowienie użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
108.	Osoba fizyczna 2 formularze	Popieram projekt uchwały nr 1975 w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego na Klinach z poprawką nr 1		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
109.	Osoba fizyczna 1 formularz	Jestem przeciwny powstaniu użytku ekologicznego ze względu na niewielką wartość przyrodniczą terenu		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
110.	Osoba fizyczna 1 formularz	Popieram inicjatywę utworzenia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.
111.	Osoba fizyczna 1 formularz	<p>Ustanowienie użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” uważam, za bezzasadne z uwagi na:</p> <ul style="list-style-type: none"> -podjętą w 2010 r. uchwałę Rady Miasta Krakowa o zabudowie wielorodzinnej, wydanych pozwoleniach na budowę, -teren stanowi własność osób fizycznych i prawnych , a nie 		Uwaga nie wnosi zmian do projektu uchwały.

		miasta, - wg badań 3/4 obszaru ma niskie wartości przyrodnicze.		
--	--	--	--	--